

**z obrad sesji Rady Gminy odbytych w dniu 24 kwietnia 2008r. w lokalu
Urzędu Gminy w Górnio.**

Sesję rozpoczęto o godz. 9.00 zakończono o godz. 13.30.

Lista obecności radnych na sesji w załączeniu do protokołu.

W sesji ponadto udział wzięli:

1. Pan Jarosław Królicki Wójt Gminy
 2. Pan Henryk Opaliński Skarbnik Gminy
 3. Pan Wiesław Skalski Wicewójt Gminy
- oraz pozostali zaproszeni goście wg załączonej listy obecności.

Projekt porządku obrad sesji:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej ważności.
2. Przyjęcie porządku obrad sesji.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Rozpatrzenie sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007 rok;
1/ przedstawienie wniosku Komisji Rewizyjnej o przyjęciu sprawozdania i udzieleniu Wójtowi absolutorium,
2/ zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o sprawozdaniach z wykonania budżetu za 2007r,
3/ zapoznanie z uchwałą RIO w sprawie opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej,
4/ dyskusja,
5/ podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007r. i udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.
5. Podjęcie uchwał w następujących sprawach:
1/ zabezpieczenia w formie „weksła In blanco”,
2/ wykupu działek położonych w m. Bęczków w związku z budową przepompowni,
3/ prowadzenia czterech ośrodków przedszkolnych realizujących program „LOGOPEDICUS”,
4/ uzupełnienia składu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego
6. Informacja Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
7. Interpelacje i wolne wnioski.
8. Odpowiedzi na interpelacje.
9. Zamknięcie obrad sesji.



Przebieg obrad sesji:

Ad.1. Dwudziestą sesję Rady Gminy otworzył i przewodniczył obradom pan Jan Sikora przewodniczący Rady Gminy, który stwierdził, że w sesji bierze udział 14 radnych – Rada Gminy jest władna do podejmowania uchwał.

Ad.2. Do projektu porządku obrad sesji pan przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych, że jest zmiana projektu uchwały dotycząca przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu gminy za 2007r w związku z wyjaśnieniami i uchwałą RIO, a mianowicie, zgodnie z art.18 ust.2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym - Rada rozpatruje sprawozdanie z wykonania budżetu, nie podejmuje jednak uchwały w sprawie jego przyjęcia, podejmuje natomiast uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. W związku z powyższym jest nowy projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy. Pan Wójt Gminy wniósł projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 w związku z prowadzonymi inwestycjami tj rozbudową oczyszczalni ścieków i budową boiska w Skorzeszycach jako pkt 1 w pktcie 5 podjęcie uchwał.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za przyjęła porządek obrad wraz z projektem dodatkowej uchwały.

Ad.3. Protokół z poprzedniej sesji Rada Gminy przyjęła jednogłośnie 14 za.

Ad.4. Pan Wójt przedstawił realizację inwestycji w roku 2007 nadmienił, że jest to ocena jego pracy za rok ubiegły w inwestycjach wykonano; kanalizację m. Radlin, wybudowano zbiornik w Cedzynie, wodociąg w Górnie Parcelach, jesteśmy gminą w 100% zwodociągowaną. Wykonano projekt kanalizacji m. Bęczków, wykupiono grunty pod budowę oczyszczalni ścieków w m. Skorzeszyce, wybudowano chodniki w m. Radlin i Leszczyny z udziałem środków od Wojewody i Starosty. Oddano do użytku nowy budynek gimnazjum w Krajnie, nie udało się wybudować chodników przy drodze krajowej w m. Wola Jachowa i Skorzeszyce i wykonać odwodnienie w m. Cedzyna, ale za to uruchomiono procedury związane z wykonaniem projektu na rozbudowę szkoły w Cedzynie. Ma nadzieję, że w roku bieżącym będzie wybudowany chodnik w m. Skorzeszyce na zgłoszenie.

Sprawozdanie z wykonania budżetu przedstawił pan Henryk Opaliński skarbnik Gminy, który nadmienił, że plan dochodów i wydatków w porównaniu z wersją pierwotną był kilkakrotnie zmieniany w wyniku zmian plan dochodów na 31.12.2007r zamknął się kwotą 26.726.904 zł i wydatków 32.644.298 zł. Suma zrealizowanych dochodów budżetowych za 20-07r. wyniosła 27.397.361 zł czyli



102,5% planu dochodów, zaś zrealizowanych wydatków 30.821.268 zł czyli 94,4% planu. Rok budżetowy Gmina zakończyła deficytem w kwocie 3.423.907 zł czyli 57,9% planowanego deficytu.

Jeśli chodzi o wydatki inwestycyjne wykonano 6.240.525 zł co stanowiło 87,2% planu rocznego. Udział inwestycji w wydatkach ogółem kształtował się na poziomie 20,2%. Poinformował, że do budynku UG została zakupiona nowa centrala telefoniczna dzięki temu jest bezpośrednie połączenie z każdym pracownikiem, zakupiono także sprzęt komputerowy.

Wydatki wykonano planu w trzech działach transport z uwagi na opóźnienia w realizacji inwestycji budowy chodników przy drodze krajowej, w dziale działalność usługowa – z uwagi na wniesienie poprawek przez mieszkańców do projektów planów zagospodarowania przestrzennego gminy i w dziale ochrona zdrowia – przeciwdziałanie alkoholizmowi.

Następnie zapoznał Radę z pozytywną uchwałą RIO o wykonaniu budżetu za 2007r.

1. Pani Dorota Kot przewodnicząca Komisji Rewizyjnej zapoznała Radę z protokołem z kontroli wykonania budżetu za 2007r jak również z wnioskiem o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy. /protokoł i wniosek Komisji w załączeniu/

Protokoł i wniosek został pozytywnie rozpatrzony uchwałą przez Kolegium RIO /uchwała w załączeniu/.

W dyskusji głos zabrali:

1. Pan radny Jan Zielonka – nie wykonano chodnika w m. Skorzeszyce, temat nie załatwiony od kilku lat, ma nadzieję, że w tym roku będzie wykonany.

2. Pan radny Mirosław Delekta stwierdził, że budżet w 2007r był dobrze wykonany, a szczególnie w zakresie inwestycji, będzie głosował za udzieleniem absolutorium Wójtowi.

3. Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że skoro są pozytywne opinie z RIO o wykonaniu budżetu za 2007r to należy udzielić absolutorium Wójtowi, ale ma jedno zastrzeżenie co do wydatków na przeciwdziałanie alkoholizmowi, bo nie widzi żadnych efektów, a środki można by przeznaczyć na inne potrzeby. Pan Wójt nadmienił, że nie wykonano budżetu w dziale ochrona zdrowia – działalność GKRPA, środki w tym dziale mogą być tylko wykorzystane na zwalczanie i przeciwdziałanie alkoholizmu zgodnie z ustawą. Po ostatniej kontroli RIO nie można ich na inny cel przeznaczać.

4. Pan Marian Grzegolec sołtys Górna podziękował w imieniu mieszkańców i OSP Radzie i Wójtowi za prace wykonane w jego miejscowości.



Projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy za 2007r przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 13 za i 1 głosie przeciw podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XX/102/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.5. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy przedstawił pan Henryk Opaliński, który poinformował, że w związku z planowanymi inwestycjami budową boiska w Skorzeszycach, jak również rozbudową oczyszczalni w Cedzynie będziemy występować o środki z zewnątrz, ale musimy mieć także zaangażowane nasze środki dlatego też będą zmiany w budżecie - przeniesienia na kwotę 737.000 y tym 700.000 na budowę boiska w Skorzeszycach, jak również zmiana w limitach wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne. Będzie zmiana w zał. nr 2 poz. 3 zamiast 1.000.000 będzie 950.000 w przeniesieniach zał. nr 1 w dziale rolnictwo zamiast 400.000, będzie 450.000 zmniejszenie i w dziale kultura fizyczna budowa boiska w m. Skorzeszyce zamiast 650.000 będzie 700.000 zł.

Pan Wójt Gminy poinformował, że musi być rozbudowana oczyszczalnia ścieków Cedzynie by mogła zabrać ścieki z Beczkowa, również muszą być dołożone środki do budowy boiska w Skorzeszycach wczoraj został rozstrzygnięty przetarg za kwotę 752.756 zł.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XX/103/08 w załączeniu.

2/ Projekt uchwały w sprawie zabezpieczenia w formie „weksla In blanco” przedstawił pan Jan Sikora poinformował, że uchwała ta jest niezbędna do ubiegania się o środki na budowę boiska i powiązana z uchwałą w sprawie zmian w budżecie.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za podjęła w/w uchwałę.
Uchwała Nr XX/104/08 w załączeniu do protokołu.

3/ Sprawę wykupu działek w m. Bęczków pod budowę kanalizacji, trzech przepompowni przedstawiła pani Barbara Wołczyk – poinformowała, że oświadczenia na wykup czterech działek były zebrane już w roku ubiegłym od właścicieli w tym roku były także spotkania dotyczące ceny wykupu od 60 do 80 zł za 1 m² ostatecznie ustalono na kwotę 60 zł za 1 m², o łącznej pow. 616 m².

Pan radny Andrzej Czaja nadmienił, że ceny działek wzrosły, są to tereny budowlane, prosi Rade o przegłosowanie uchwały by nie zablokować budowy kanalizacji w m. Bęczków.

Pan radny Mirosław Delekta również popiera wniosek przedmówcy i jest za podjęciem uchwały.



Pan radny Henryk Klimek stwierdził, że kwota 60 zł za 1m² to wcale nie jest dużo bo działki w innych miejscowościach są dużo większe np. w Św. Katarzynie po 100 zł i więcej za 1m².

Projekt uchwały w sprawie wykupu działek położonych w m. Beczków pod budowę przepompowni przedstawił pan Jan Sikora.

Rada Gminy w głosowaniu 11 za i 3 wstrzymujących podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XX/105/08 w załączeniu do protokołu.

4/ Projekt uchwały w sprawie prowadzenia czterech ośrodków przedszkolnych w okresie od 21 kwietnia do 30.06.2008r realizujących program „LOGOPEDICUS” przedstawił pan Wójt, który poinformował, że jest to przedłużenie do końca roku szkolnego funkcjonowania 4 przedszkoli na terenie gminy.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XX/106/08 w załączeniu do protokołu.

5/ Projekt uchwały w sprawie uzupełnienia składu Komisji Gospodarki Komunalnej, Ładu i Porządku Publicznego przedstawił pan Jan Sikora który nadmienił, że w związku z wakatem w Komisji należy jej skład uzupełnić po odejściu pana Marcina Cedro, proponuje panią radną Anetę Dudzik – wyraziła zgodę.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za jednogłośnie podjęła w/w uchwałę. Uchwała Nr XX/107/08 w załączeniu do protokołu.

Ad.6. Pan Wójt Gminy złożył informacje z działalności w okresie międzysesyjnym, poinformował, że odbywają się zebrania wiejskie w których uczestniczy. Odbyło się spotkanie w sprawie funkcjonowania zalewu w okresie letnim z udziałem przedstawicieli wydzierżawiających tereny przy zalewie. W okresie od ostatniej sesji wydał następujące zarządzenia:

- w sprawie powołania komisji przetargowej do przygotowania i przeprowadzenia przetargów na budowę dróg gminnych,
- w sprawie zmian w budżecie gminy,
- w sprawie powołania komisji przetargowej do wyłonienia wykonawcy budowy boiska w m. Skorzeszyce,
- uzupełnienia Zarządzenia Nr 4/08, - są one do wglądu na sekretariacie.

Następnie poinformował o sprawach sadowych; umorzono na korzyść Gminy sprawę pani Rolak w sprawie wypłaty odszkodowania na kwotę 150.000 zł .

Sprawa z p. Hańczą wyrok korzystny dla Gminy.

Sprawa z p. Bieniek nauczyciel – wyrok korzystny dla Gminy zwrot 25.000 zł dla UG.

Sprawa następna sądowa z p. Żakiem w imieniu Gminy prowadzi ją mecenas p. Czech, ale sąd zobowiązał Wójta do przedstawienia sprawy na sesji Rady



Gminy i zawnioskował o wykup przez Gminę działki wraz budynkiem za kwotę 190.000 zł od p. Żaka i przeznaczenie go np. na przedszkole.

W dyskusji radni nie popierają takiego wniosku o wykup działki bo nie widzą żadnej potrzeby temat jest znany od 10 lat.

Rada Gminy w głosowaniu 14 za nie widzi możliwości wykupu działki wraz z budynkiem od p. Żaka.

Pan Wójt poinformował także, że ogłaszamy już przetargi na projekty dalszej kanalizacji gminy pozostałych miejscowości mamy się ubiegać o środki przez Związek Gmin w ramach konkursu – jest możliwość pozyskania 85% środków. Jeśli chodzi o budowę dróg gminnych: Radlin Ogrodzenie i Krajno przetarg wygrała firma KPRD, mamy problem z wyłonieniem wykonawcy na prowadzenie bieżących remontów dróg gminnych.

Ad.7 i 8. W interpelacjach głos zabrali:

1. Pani radna Janina Rubak zwróciła uwagę na remonty dróg dojazdowych do pól. Górno Zawada/, zapytała także kiedy będą uchwalane plany zagospodarowania poszczególnych miejscowości, zgłosiła również wyrównanie parkingu przy OZ w Górnio.
2. Pan Jan Sikora stwierdził, że na terenie całej gminy jest problem z drogami dojazdowymi do pól.
3. Pan Wiesław Skalski wicewójt Gminy poinformował, że zna problem dojazdu na Zawadzie, musi być wykonane odwodnienie. Jeśli chodzi o prace melioracyjne są robione w tej chwili w Radlinie, Woli Jachowej i Górnio. Jest problem w m. Skorzeszyce musi być wykonane odwodnienie u p. Błaszczyk będą znaczne koszty. Poinformował Radnych, że uczestniczył w zebraniach wiejskich w Skorzeszycach i Leszczynach w związku z opracowaniami planów odnowy wsi pozyskania środków na inwestycje w tych miejscowościach i temat ten będzie dyskutowany na następnej sesji – bo jest możliwość pozyskania sporych środków w ramach programu.
4. Pan radny Mirosław Delekta podziękował za wykonanie prac na drodze gminnej, zapytał co z oświetleniem ulicznym w Górnio Parcele i jak wyglądają prace związane z zagospodarowaniem placu przy szkole w Górnio.
5. Pani radna Małgorzata Stępnik zapytała co z komunikacją na Krajno Zagórze, zgłosiła uporządkowanie tarasu widokowego w Krajnie.
6. Pan radny Henryk Klimek zgłosił założenie progów zwalniających w Krajnie Parcele, czyszczenie rowów w Krajnie Łęki, nadzór nad wykonywaniem tych prac i ewentualne ich przyśpieszenie.
7. Pan sołtys z Cedzyny Tomasz Tofil zgłosił zamontowanie lampy ulicznej przy nowym przystanku, kiedy będzie wiata przystankowa, zgłosił sprawę



śmieci z posesji 184, 174, 190 ZUK nie odbiera śmieci mimo, że są podpisane umowy na odbiór.

8. Pan radny Sławomir Satro zgłosił przesunięcie znaku drogowego w m. Wola Jachowa w kierunku Bielin.
9. Pan radny Jan Zielonka zgłosił zapadnięcie się mostku przy posesji nr 71 w Skorzeszycach przy drodze powiatowej, kiedy będą zatwierdzane plany zagospodarowania poszczególnych miejscowości bo pytają mieszkańcy.

Na zgłoszone interpelacje wyczerpujących odpowiedzi udzielił pan Wójt, nadmienił, że sprawę zatwierdzenia planów zagospodarowania poszczególnych miejscowości przedstawi pan Jerzy Kaczmarczyk

Wyjaśnień dotyczących opracowania miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy udzielił pan Jerzy Kaczmarczyk. Poinformował, że po okresie wyłożenia publicznego miejscowe plany 10 sołectw zostały poprawione w wyniku rozpatrzenia przez Wójta Gminy złożonych ofert obecnie znajdują się u Wojewody w uzgodnieniach.

Po okresie uzgodnień zmiany planów zostaną wyłożone do publicznego wglądu na okres 21 dni z możliwością składania uwag przez mieszkańców.

Miejscowe plany trzech sołectw nie zostały poprawione ponieważ nie złożono żadnej uwagi lub złożone uwagi nie spowodowały konieczności ich poprawy dotyczy to miejscowości: Krajno Zagórze, Krajno Drugie i Podmachocice.

Oznacza to, że plany te po uzyskaniu zgody na wyłączenie gruntów rolnych na cele niewolne, będą mogły być przedłożone na sesję do uchwalenia. Nadmienił, że nie ma już możliwości składania wniosków do planów zagospodarowania.

Ad.9. Po wyczerpaniu się wszystkich punktów porządku obrad sesji pan Jan Sikora przewodniczący rady Gminy zamknął obrady dwudziestej sesji Rady Gminy.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokelant
A. Furmanek

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy w Górnio

Jan Sikora
Jan Sikora